

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Kętrzyn
w dniu 23 listopada 2017 roku

Data i godzina spotkania	23 .11.2017 r. godz. 17.15
Obecni :	Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski
	Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska
	Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz
	Pełniący obowiązki Prezesa GPK w Karolewie Pan Mirosław Świdziński
	Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka
	Radni zgodnie z załączoną listą obecności
	Protokolant - Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka
Nieobecni :	Radna Pani Jadwiga Bazyluk
	Radna Pani Agnieszka Roszig

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przywitał zgromadzonych radnych. Poinformował, iż wspólne posiedzenie zwołano w porozumieniu z przewodniczącymi poszczególnych komisji w celu sprawniejszego opracowania projektów uchwał przygotowanych na sesję planowaną w dniu 27 listopada 2017 roku.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował dyskusję nad projektami uchwał zgodnie z ich kolejnością w proponowanym porządku obrad.

1. Projekty uchwał w sprawie przekształceń szkół z sześcioletnich na ośmioletnie oddziały

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zgodnie z reformą oświaty dotychczasowe sześcioletnie szkoły podstawowe przekształcają się w ośmioletnie szkoły podstawowe. Są to czynności porządkowe dostosowujące stan rzeczywisty do obowiązujących przepisów prawnych.

Radni nie mieli pytań co do w/w projektów uchwał.

2. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn:

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz przywitała zgromadzonych radnych. Wyjaśniła, iż w samej strukturze Wieloletniej Prognozy Finansowej nic się nie zmienia oprócz jednego przedsięwzięcia – podniesienie jakości e-usług cyfrowej dostępności informacji sektora publicznego dla klientów Urzędu Gminy. Zmienia się zakres realizacji – poprzednio było 2017 – 2020. Nakłady poczyniono jednak również w 2016, dlatego też będzie zmieniony zakres dat od 2016-2019. Zmieniona jest również ogólna kwota nakładów finansowych- zmniejszenie o 10 000 zł. Pozostałe zakresy bez zmian.

Radni nie mieli pytań co do w/w projektów uchwał.

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok:

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, że w przekazanych materiałach po przeanalizowaniu załącznika nr 1 stwierdzono, że zaproponowana zmiana w dziale 92605 § 6297 dotycząca zwiększenia dochodów o 50 642 zł – plan po zmianach 569 447,00 zł (rozliczenie programu Polska – Rosja) powinna zostać ujęta w paragrafie 2707, czyli dochodach bieżących. Dochody i wydatki ogółem się nie zmieniają- zmienia się struktura dochodów bieżących i majątkowych. Projekt uchwały porządkuje dodatkowo plan dochodów i plan

wydatków. Zmiany zwiększające i zmniejszające wynikają z decyzji Wojewody oraz z wykonania już na dzień dzisiejszy. Co do wydatków – trzeba je porządkować. W budżecie jest pozycja – zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia- planując budżet na 2017 rok zakładano, że zatrudnionych będzie ok. 40 pracowników na robotach publicznych i 18 pracowników świetlic. Refundacja planowana była w pełnej wysokości, jak było w latach poprzednich. W rzeczywistości okazało się, że refundacja kosztów zatrudnienia wyniosła zamiast 2000 zł - 1170 zł . Po weryfikacji zatrudnienia uzyskano informację, że rocznie zatrudnionych jest około 70 osób.

Skarbnik Gminy opisała wydatki majątkowe i ich zmiany zaproponowane w projekcie uchwały. Radni nie mieli pytań co do w/w projektów uchwał.

4. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Sp. z o.o

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż powyższy projekt uchwały wynika z naszych wcześniejszych deklaracji jak i z faktu, że spółka poniosła koszty na naprawę śmieciarki (Renault) oraz sporządzenie aktu notarialnego.

5. Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła , iż radnym przekazano tabelaryczne zestawienie stawek obowiązujących w roku 2017 oraz proponowanych na przyszły rok. Zmiany są minimalne i są realne do możliwości społeczeństwa.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał proponowane i obowiązujące stawki.

Radni nie mieli pytań co do w/w projektów uchwał.

6. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnym od gospodarstw ekologicznych

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż projekt uchwały jest kontynuacją działań, jakie były podejmowane w latach poprzednich.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski dodał, że w tej chwili wymagania jakie stawia Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa sprawiają, że wielu rolników jeżeli kończy zobowiązanie w rolnictwie ekologicznym nie przystępuje dalej do tego typu rolnictwa, ze względu na bardzo duży wzrost jeśli chodzi o wymagania przy prowadzeniu tego typu działalności.

Radni nie mieli pytań co do w/w projektów uchwał.

7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym i sołtysom za udział w pracach Rady

Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka wyjaśniła, iż projekt uchwały stanowi uporządkowanie wszystkich zmian jakie dokonywane były w stosunku do Uchwały Nr XIII/53/2011 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 19 października 2011 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym i sołtysom za udział w pracach Rady oraz umieszczenie ich w jednym akcie prawnym. W projekcie uchwały ponownie pojawia się zapis dotyczący wypłaty diety dla radnego, który również pełni funkcję sołtysa.

Dodatkowo, w związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi wypłat diet radnym i sołtysom w sytuacjach, gdy sprawowanie mandatu rozpoczyna się lub kończy w trakcie trwania kadencji wprowadzono § 3, który reguluje w/w kwestie, przyjmując obliczenia należnej diety proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu w danym miesiącu.

8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia/ niezatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że w proponowanej taryfie przy dostarczeniu wody jest obniżka o 9 gr. Dopłaty, abonament i odprowadzenie ścieków pozostaje na tym samym poziomie. W przyszłym roku będziemy chcieli natychmiast przystąpić do tych inwestycji, o których rozmawialiśmy rok temu, a których fizycznie nie byliśmy w stanie wykonać w roku bieżącym.

Przewodniczący Rady Gminy spytał, czy ta obniżka wynika z kalkulacji ?

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, jaka cena wody będzie wskazana w uchwale ?

Wójt wyjaśnił, że będzie ona taka, jaka jest wskazana w taryfie -5,36 zł. Sama dopłata do m³ wody i ścieków jest wskazana w oddzielnej uchwale i ma zastosowanie od 1 stycznia 2013 roku.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, że wyliczenia w przedstawionej taryfie są niedokładne. Spytał skąd wzięły się te rachunki?

Pan Mirosław Świdziński zauważył, że należy wziąć pod uwagę ceny netto.

Wójt Gminy Kętrzyn dodał, że należy wziąć pod uwagę fakt, że ceny podane w taryfie są zaokrąglone.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, że poprzedni Wójt Zarządzeniem 18/2012 ustalił taryfę na 3,50 zł. Teraz taryfa proponuje podwyższoną kwotę. Radny odczytał zarządzenie, o którym mowa. Wyjaśnił, że proponuje dokonanie zmiany : taryfa obowiązująca – 3,50 zł, taryfa nowa 3,41 zł.

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości przy taryfie, gdyż ona obejmuje wszystkie koszty również z dopłatą. Poinformował, że w Gminie Kętrzyn nigdy nie było taryfy i ona nie obowiązuje. Na terenie naszej Gminy taryfa jest podejmowana po raz pierwszy.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że dopłatę mamy do sprzedanej wody. Mieszkaniec ma dokumenty od spółki, gdzie pisze : taryfa 3,50 zł. Jeśli teraz podejmiemy uchwałę, że ustalimy taryfę inną to ludzie się zbuntują. Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i tym, co wydano – taryfa , która obowiązuje na terenie Gminy Kętrzyn wnosi 3,50 zł.

Wójt Gminy Kętrzyn ponownie podkreślił, że na terenie Gminy Kętrzyn nie obowiązuje żadna taryfa. Zarządzeniem ustalono cenę wody, lecz nie wprowadzono taryfy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że informacje o taryfie , dopłatach i cenie, jaką musi zapłacić mieszkaniec powinny być przedstawione w sposób przejrzysty i nie budzący wątpliwości. Spytał, czy można w takim zakresie zmienić projekt uchwały?

Wójt Gminy Kętrzyn również zaważył że informacja powinna być jedna i jasna- mieszkaniec ponosi opłatę za doprowadzenie wody 3,41 zł brutto.

Radny Pan Tomasz Rutkowski spytał, czy jeśli ustalimy taryfę, o której teraz mówimy to w jaki sposób ustalimy cenę dla mieszkańca ? W jaki sposób się to odbędzie ?

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że sąsiednia Gmina Reszel wprowadzając taryfę w jednej uchwale wprowadziła zapisy o ustaleniu dopłaty do wody, ustaleniu dopłaty do ścieków.

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, że jeśli będzie taka możliwość to tak właśnie będzie ustalone.

Radny Pan Eugeniusz Szczurko zauważył, że taryfa musi obejmować całość, natomiast uchwałą można ustalić ile będzie dopłaty.

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska wyjaśniła, że w dniu jutrzejszym będzie obecny mecenas Pan Dariusz Bączek. Wyjaśniła, że przedstawi mu wszelkie sugestie z dzisiejszej rozmowy w celu ustalenia możliwości podjęcia odpowiednich działań i skonstruowania projektu uchwały w sposób, o jaki proszą radni.

Pan Mirosław Świdziński zauważył, że GPK wodę również sprzedaje. Należałoby wskazać zapis, że dopłata dotyczy tylko i wyłącznie mieszkańców Gminy, a nie innych odbiorców. Zwrócił również uwagę na różnice przy dopłacie - do wody sprzedanej i dostarczonej .

Wójt Gminy Kętrzyn zauważył, że w/g jego oceny dopłata powinna być do m3, gdyż obejmuje ona koszty, które ponosimy. Dopłata jest do m3, lecz w umowie między innymi spółkami można zawrzeć inne regulacje.

Radna Pani Iwona Rałowiec zwróciła uwagę na art. 24 ust. 6 ustawy o zaopatrzeniu w wodę – czy jeśli Rada ustali taryfę to czy uchwała o dopłacie straci moc i nie należałoby zrobić nowej uchwały. Radna poprosiła o konsultacje tej sprawy z mecenasem.

Wójt Gminy Kętrzyn podsumował, że jeśli będzie możliwość to w jednej uchwale zostaną zawarte informacje – o cenie taryfy, cenie wody, dopłacie do wody i ścieków oraz cenie dla mieszkańca za wodę i ścieki.

9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Rocznej Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska wyjaśniła, że w projekcie uchwały jest błąd – w treści pojawia się rok bieżący, a powinien być 2018.

Radni nie mieli pytań co do w/w projektu uchwały.

10. Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezior Legińsko – Mrągowskich;

Radni nie zgłosili żadnych uwag do w/w projektu uchwały.

11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Wajsznory na lata 2017-2024

Radni nie mieli pytań co do w/w projektu uchwały.

Sprawy różne :

1. Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, że chciałby poruszyć temat odpadów. W chwili obecnej jesteśmy przed ogłoszeniem przetargu na odbiór odpadów komunalnych, dlatego też wstrzymamy się z przekazaniem informacji odnośnie kosztów związanych z odbiorem odpadów. Wójt dodał,

iż po spotkaniu z Prezesem RIPOK w Sękitach ceny odpadów na bramie pójdą w górę o 36 % i 600 % jeśli chodzi o pozostałe frakcje selektywnie zbierane. Od 1 stycznia będziemy płacić 300 zł netto/tonę. Odpady biodegradowalne i wielkogabarytowe - 283 zł netto, a pozostałe frakcje selektywnie zbierane 30 zł netto (było 5 zł netto).

Wójt Gminy Kętrzyn poprosił, by Pan Mirosław Świdziński przekazał informacje na jakim etapie jest rozstawianie śmietników na popiół na terenie Gminy .

Pan Mirosław Świdziński wyjaśnił, że GPK sugeruje się zapotrzebowaniem, jakie wskazali sołtysi z każdego z sołectw. Wg informacji na dzień 17 listopada na terenie Gminy postawiono 57 pojemników o poj. 1100 l. i 32 pojemniki o 110 l. Wszystko to stanowi 48 % zapotrzebowania wskazanego po zgłoszeniach sołeckich. Wyjaśnił, że ten problem do końca przyszłego tygodnia powinien być rozwiązany i pojemniki powinny być dostawione. Dodał, że kilku radnych zgłaszało postulaty odnośnie dostawienia większych pojemników na plastik. Wyjaśnił, że istnieje taka możliwość i można dostawić pojemniki -siatki. Poprosił o bezpośrednie przekazywanie informacji o zapotrzebowaniu.

2. Wójt Gminy Kętrzyn przekazał informacje o inwestycjach, jakie udało się wykonać. Wskazał, że to co nie udało się zrealizować w roku bieżącym zostanie zrealizowane w następnym. W ciągu 2017 roku udało się obronić wszystkie dofinansowania i realizowano w zasadzie tylko je. Otrzymaliśmy również dofinansowanie na e-usługi w Urzędzie i Gopsie. Inne wnioski również są weryfikowane. Z uwagi na wiele inwestycji, brakuje fizycznej możliwości przygotowania postępowań przetargowych. Wójt wyjaśnił, że niezbędne będzie przygotowanie konkursu na stanowisko ds. zamówień publicznych by usprawnić realizację inwestycji w przyszłym roku. W przypadku stanowiska ds. zamówień publicznych oczekujemy osoby z doświadczeniem, by mogła przeprowadzić całkowicie sama całe postępowanie.

Na analizowany rok 2017 zrealizowane, rozpoczęte lub podpisane umowy na dofinansowanie na dzień 20.11.2017 wynoszą 7 382 539, 84 zł. Jest to same dofinansowanie- koszty całkowite to 11 627 815,18 zł.

3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował o propozycji zwołania sesji budżetowej przed końcem roku i okresem świątecznym czyli na dzień 20 grudnia 2017r. Poprosił, by uchwały porządkujące obecny budżet również były już wtedy przygotowane.

Radni wyrazili zgodę na wspólne posiedzenie komisji przed planowaną sesją.

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 5 stron.

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi Rady

Jagoda Pyrka

Przewodniczący Komisji :

1/ Iwona Rałowiec

2/ Mirosław Tomasik

3/ Renata Olechnowicz

4/ Tadeusz Deptuła

5/ Teresa Juchniewicz